
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИНЖАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2024 р.п. Инжавино №6

О переименовании муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Межпоселенческая центральная библиотека Инжавинского района» и об 
утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Инжавинская межпоселенческая центральная библиотека» в новой редакции

Руководствуясь статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федеральными законами от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 06.10.2003г. №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 291-3 «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав Инжавинского района 
Тамбовской области», администрация Инжавинского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Межпоселенческая центральная библиотека Инжавинского района» ОГРН: 
1066824014641 ИНН: 6805005820 (далее -  МБУК «МЦБ Инжавинского района») 
в муниципальное бюджетное учреждение культуры «Инжавинская 
межпоселенческая центральная библиотека» (далее -  МБУК «Инжавинская 
МЦБ»).

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Инжавинская межпоселенческая центральная библиотека» в новой редакции, 
согласно приложения к настоящему постановлению.

3. Исполняющей обязанности директора МБУК «МЦБ Инжавинского 
района» Л.Н. Загоновой в установленном порядке обеспечить государственную 
регистрацию вносимых изменений в наименование юридического лица и Устава в 
новой редакции в установленном порядке.

4. Уполномочить исполняющую обязанности директора МБУК «МЦБ 
Инжавинского района» Загонову Ларису Николаевну на подачу в 
регистрирующий орган комплекта документов, связанных с государственной 
регистрацией вносимых изменений в наименование юридического лица и 
учредительные документы, а также выполнению всех необходимых действий, 
связанных с выполнением настоящего поручения.

5. Со дня вступления в силу Устава МБУК «Инжавинская МЦБ» принятого 
настоящим постановлением, признать утратившими силу постановления 
администрации Инжавинского района Тамбовской области:

от 29.09.2011 № 965 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека Инжавинского 
района» в новой редакции»;



28.11.2011 № 1304 «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая 
центральная библиотека Инжавинского района»;

От 17.03.2016 № 167 «О внесении дополнений в Уставы муниципальных 
бюджетных учреждений культуры Инжавинского района».

6. Опубликовать настоящее постановление и Устав МБУК «Инжавинская 
МЦБ» после его государственной регистрации в печатном средстве массовой 
информации Инжавинского муниципального округа «Информационный вестник 
местного самоуправления Инжавинского муниципального округа Тамбовской 
области», на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) и разместить 
на официальном сайте администрации Инжавинского муниципального округа 
Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Настоящее постановление и Устав МБУК «Инжавинская Ml (Б» вступают 
в силу после государственной регистрации и после их официального 
опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Инжавинского муниципального округа 
Тамбовской области В.А. Яблочко.

Глава Инжавинского 
муниципального Г.В. Селезнев

Т.С. Мурызева 
2 77 59

http://www.top68.ru



